¹ Del. τῆς, et mox leg. ἄτε δι' ἀκο.

(4) Ἴνα δὲ μηδὲν καταλείψωμεν. Theodoretus
 Ascodrutas, vel Ascodrupitas, sive Tascodrupitas
 appellat: qui illorum dogmata pluribus exsequitur.
 Philastrius vero Ascodrogitas a Passalorynchitis
 scernit.

Dei, quam non habebat, cognitionem edocuit: ne-
 que vim nolentibus attulit. Non enim omnes qui
 toto orbe sunt, Maximillæ nomen sciunt, aut ejus
 falsa dogmata et sermones audierunt. Sic omnino
 conficta illorum somnia nugæque concidunt, ut
 quæ nihil habeant cum divina veritate commune.

416 XIV. Cæterum iidem illi desertum quemdam
 in Phrygia locum præcipue venerantur, ubi Pepuza
 quondam oppidum fuit, quod hodie solo æquatam
 est. Eo siquidem descendere cœlestem Hierusalem
 affirmant. Ergo illo proficiscuntur, ac mysteria
 quædam obeunt, sacriscæ cæremonis pro sua
 opinione celebrant. Est enim hominum illa factio
 per Cappadociam, Galatiam, Phrygiamque, quam
 ante commemoravimus, dispersa; unde et *secun-*
dum Phrygas secta dicitur. Sed et in Cilicia, et
 B Constantinopoli frequentissima cernitur.

Postremo ne quid omisisse videamur, quod ad
 singularum comprehensarum a nobis hæreseon ap-
 pellationem pertinet, de Tascodrugitarum voce
 nonnulla dicenda sunt. Hoc enim nomen vel penes
 hanc ipsam, vel penes sequentem Quintillianorum
 hæresin resedit. Indidem enim hoc vocabulum
 originem accepit. Igitur Tascodrugitæ idcirco co-
 gnominati sunt, quod τασκός illorum lingua *paxil-*
lum significat; δροῦγκος vero *nasum*, sive *rostrum*.
 Quod igitur inter orandum indicem manus digitum
 naso imponunt, ut animi tristitiam, et affectatam
 quamdam sanctitatem præ se ferant, a nonnullis
 ideo Tascodrugitæ nominantur, quasi *Paxillonaso-*
nes dixeris. Sed in hac Montani, vel in ejus ger-
 mana Quintillianorum, aut certe Priscillianorum,
 et Pepuzianorum hæresi horrendum quiddam ac
 detestandum fieri dicitur. Nam infantulum per so-
 lemne quoddam festum acubus æreis toto corpore
 pungentes, exceptum sanguinem sacrificiis suis ad-
 hibent.

XV. Sed de hac hæresi satis hactenus. Hoc
 enim in unaquaque suscepimus; nihil ut præter-
 mitteremus, sed ingenuè communicaremus, quod
 vel auditione compertum, vel aliorum scriptis prodit-
 um, vel nonnullorum, qui fidem nobis fecissent,
 testificatione cognitum haberemus: ne si plura
 quam quæ accepimus, mandare scriptis velimus,
 in eam suspicionem merito veniamus, prava nos
 D quædam et absurda eo confinxisse studio, ut ad
 hæreticorum invidiam iis ascriberemus, eodemque
 quo illi crimine teneamur, qui veri nihil afferunt;
 sed quæ nunquam aut audierint, aut viderint, aut
 germana Spiritus sancti disciplina didicerint, in
 medium adducunt. Cum igitur accurate, ut dixi-
 mus, omnia quæ 417 ad unamquamque spectant
 hæresin comprehendamus, adeo ut quod in illis
 exitiosum est, ac pestiferum, ad lectorum emenda-

(5) Τασκός παρ' αὐτοῖς πάσσαλος, κ.τ.ε. Drungus
 vox est a recentioribus Græcis perinde, ac Latinis
 usurpata, quam a Græca ρύγχος detortam inuivit
 Epiphanius: Veget. lib. III, c. 16 et 19 *globos* ap-
 pellat, quæma:imodum et cuneos *capri porcinum*.

tionem significemus; et ad illud ipsum propulsandum partim e Scripturis, partim ex recta ratione velut medicamentum confecerimus: cujus esset opportunitas duplex, ut et qui ea contagione laborarent, iis lectis ab omni penitus morbo, ac tam intolerabili cruciatu relevarentur; et qui immunes hactenus fuissent, eo ad cautionem uterentur. Hoc, inquam, veritatis medicamentum dum prudentibus representamus, id agimus, ut discipulorum Christi corporum animorumque servator.

Nunc posteaquam satis superque in hac confundenda hæresi versati fuimus, opitulante Christo ad cæteras aggrediamur, earumque virus, hoc est hamatos venenatosque dentes, veritatis, quæ est in cruce, velut quodam fuste comminuamus. Quam enim subjecimus, hæmorrhœæ viperæ similis est: cujus virus ea vi præditum est, ut eorum quos momorderit, omnem e corporibus sanguinem excernat, itaque conficiat. Quod ipsum Quintillianorum præstat hæresis. Innocentius enim pueruli confosso corpore, sanguinem omnem excipit, quo in celebrandis participandisque mysteriis ad circumveniendos homines nefarie abutitur.

Postremo antequam nos Christi potentia freti ad reliquas accingamus, illius veritatem imploremus, ut erroris cujusque vestigia subodorati, ejusdem comperta disjectaque vi, Deo in omnibus pro eo ac solemus gratiam habeamus.

ADVERSUS QUINTILLIANOS,

Sive Pepuzianos, et Priscillianos, quibus accedunt et Artotyritæ, hæresis XXIX, sive XLIX.

I. Quintilliani, qui et Pepuziani vocantur, et Artotyritæ, ac Priscilliani, inter Phrygas censentur, et ab iis exorti sunt, sed nonnihil tamen discrepant. Etenim Phryges isti, sive Priscilliani, Quintillam, aut Priscillam, neque enim ultra sit certo scimus, **418** sed harum alteram dicunt Pepuzæ aliquando somno correptam. Tuus ad eam descendisse Christum, ac simul cum ipsa ejusmodi habitu dormiisse, ut vana muliercula jactabat: *Mulierbi, inquit, specie, ac veste splendida venit ad me Christus, mihiq; sapientiam indidit, atque hunc locum sanctum esse significavit; in eumque sanctam Hierusalem delabi.* Ob id nonnullæ ad hodiernum usque tempus mulieres ac viri eodem initiari cultu solent, ut ibidem excubantes Christum contemplantur. Quamobrem sive apud istos, sive apud Phrygas, prophetissæ feminæ nuncupantur, nec utrorum id institutum sit satis comperi: propterea quod communiter degunt, atque idem dogma profitentur.